
امسال و روز خبرنگار، شروعی متفاوت داشت. روزی 
که از چندی قبل و به ابتکار مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی با حضور جمعی از مدیران رسانه به نمایندگی 
از همکاران رسانه ای خود در گلزار شهدا آغاز شد. آنان 
این مکان مقدس را برای ادای احترام به مقام شامخ 
شهدا و پیشوازی این روز انتخاب کردند تا با یاد و نام این 
الگوهای ایثار و فداکاری، حفاظت از دستاوردها و تداوم 
راه پر بارشان را به خود و دیگران یادآور شوند.و دیروز نیز 
برای »خراسان جنوبی« متفاوت بود و غافلگیر کننده چرا 
که دست اندرکاران این روزنامه استان شرمنده محبت 
مسئولان و همراهانی شدند که از دو روز مانده به 17 
مرداد و روز خبرنگار، بازوان و یاوران کاری خود را مورد 
تفقد قرار دادند و به پاسداشت قشری آمدند که همه ایام 
سالشان با بیان مطالبات، دردها، کم و کاستی ها، داشته 
ها و قابلیت ها عجین است. آنان در این حضورشان به 
نوعی قلم و جایگاه رفیع آن را تکریم کردند، همانی که 
خداوند هم به آن قسم یاد کرده است. زنگ پیشوازی 
این دیدار را مدیران مخابرات استان به صدا درآوردند و 
»آذری« سرپرست مخابرات استان به همراه »للهی« مدیر 
تجاری مخابرات، »پویان صدر« مدیر مخابرات بیرجند، 
»مولودی« رئیس اداره مخابرات منطقه خراسان جنوبی، 
خانم »بهلگردی« رئیس اداره فناوری اطلاعات، »محمد 
رمضانی« مسئول روابط عمومی مخابرات و خانم ها 
یوسفی و میرکلانی، کارشناسان روابط عمومی پیشتازان 
این روز بودند. »سرپرست« مدیر کل ورزش و جوانان، خانم 
»زربان« مسئول روابط عمومی و »حسینی« کارشناس 
روابط عمومی این اداره کل، دومین گروهی بودند که 
برای خداقوت به مدیران و خبرنگاران »خراسان جنوبی« 
در تحریریه این روزنامه حاضر شدند. حجت الاسلام 
»ملایی« رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی و 
»خداداد« مسئول روابط عمومی این شورا هم به عنوان 
متولی برنامه ها و مناسبت های ملی و مذهبی، این روز را به 
خبرنگاران و اصحاب رسانه تبریک گفتند. »میرجعفریان« 
معاون عمرانی استاندار به همراه »حلاج مقدم« مدیر 
کل دفتر امور شهری استانداری و »عباسپور« کارشناس 
سمعی و بصری استانداری، دیگر مسئولانی بودند که با 
حضور و اهدای گل به مجموعه دست اندرکاران روزنامه 
خراسان جنوبی، سلام و تبریک استاندار را ابلاغ و اعلام 
کردند و در نهایت »ناصر نبی زاده« مدیر کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به همراه »رمضانی« معاون فرهنگی و رسانه 
ای آن اداره کل و »محمود حیدری« مدیر مسئول روزنامه 
امروز خراسان جنوبی مهمانانی بودند که به عنوانان 
مهمانان،چراغ اولین دیدار با خبرنگاران را در فاصله دو 

روز به 17 مرداد روشن کردند.

تعامل بسیار خوب در پیام رسانی
سرپرست شرکت مخابرات استان که به همراه جمعی از 
مدیران مخابرات استان و همکارانش در تحریریه روزنامه 
حضور یافت با اشاره به این که مخابرات در پیام رسانی به 
جامعه هدف با رسانه ها وظیفه مشترکی بر عهده دارد 
و روزنامه خراسان جنوبی در انجام این وظیفه مهم که 
تولید محتوا و انتقال آن از طریق رسانه های دیجیتال 
است تعامل بسیار خوبی با مخابرات خراسان جنوبی از 
گذشته تا حال داشته است، البته رسالت اصلی ما این 
است که در رسیدن جامعه به اطلاعات مدرن، همکاری 
مشترکی داشته باشیم. مهندس »حسن آذری« با یادآوری 
این که برای تحقق برنامه های دولت و نظام در حوزه 
ارتباطات اقدامات بسیار خوبی در زمینه ایجاد زیرساخت 
های مخابراتی در استان با وجود تحریم ها انجام شده 
است، بر ایجاد بسترهای جدید برای ارائه خدمات نوین 
همراه با افزایش کیفیت و پهنای باند در ای دی اس ال 
و ... در نقاط مختلف استان و چرخه توسعه در مخابرات 
منطقه تاکید کرد و از کسب رتبه اول مخابرات استان در 
سرویس دهی سی دی اس ال در کشور خبر داد. مدیر 
عامل مخابرات استان استفاده از ظرفیت های موجود 
در حوزه مخابرات توسط مردم را مستلزم اطلاع رسانی 
مناسب در این باره دانست و با اعلام آماده شدن بستر برای 
صدور قبوض الکترونیکی مخابرات از اول مهر در استان 
اظهار امیدواری کرد: با همکاری روزنامه خراسان جنوبی 

این امر عملی شود.

شرایط سخت رسانه های مکتوب
معاون سردبیر روزنامه خراسان جنوبی هم با بیان تجربه 
71 ساله روزنامه خراسان و این که روزنامه خراسان 
جنوبی به منظور کمک به توسعه استان از سال 83 منتشر 
شد، گزارشی از وضعیت سختی که رسانه های مکتوب 
در آن قرار دارند، ارائه داد و هشدار یک ماه و نیم قبل به 
مسئولان استان را در این زمینه یادآور شد و به مشکلات 
پیش روی رسانه های مکتوب اشاره کرد. مهندس 
»مجتبی نوریان«، گفت: مقایسه ای هم از کار خبرنگاران و 

سختی نحوه ارتباط آنان در گذشته داشت و گفت: در سال 
های اخیر، با فراهم سازی زیرساخت های لازم توسط 
مخابرات، کارها بسیار راحت تر و سرعت عمل، بیشتر 
شده است به طوری که در کسری از ثانیه، تولیدهای 
یک خبرنگار یا عکاس روی خروجی های خبری قرار 
می گیرد. به گفته وی، کانال آخرین خبر توسط موسسه 
فرهنگی هنری خراسان از چندی پیش به عنوان قوی 
ترین رسانه دیجیتال راه اندازی شد تا تاخیرهای اطلاع 

رسانی از طریق رسانه های مکتوب را جبران کند.

تاثیرگذار در توسعه ورزش 
مدیر کل ورزش و جوانان هم در ابتدا با گرامی داشت 
یاد و خاطره شهید محمود صارمی، روز خبرنگار را به 
جامعه زیر پوشش تبریک گفت و در ادامه بر نقش پر رنگ 
روزنامه خراسان جنوبی در توسعه ورزش استان تاکید 
کرد. »سرپرست« که شناخت کاملی از خبرنگاران حوزه 
ورزش این روزنامه دارد همراهی آنان و حمایت این رسانه 
با این بخش را ستودنی دانست و در میان صحبت هایش از 
دامنه مخاطب پذیری وسیع حوزه ورزش یاد کرد. به گفته 
وی، با تلاش هایی که انجام شده تا حدودی ورزش در 
سبد خانواده ها قرار گرفته است و امیدواریم شاهد رونق 
در این بخش باشیم. او انتقاد و طرح مسائل و مشکلات 
حوزه های فعالیتش را راهی برای توسعه این بخش بیان 
کرد و به تلاش هایی که برای جذب اعتبارات و تعریف 
پروژه های جدید عمرانی ورزش در سال گذشته انجام 
شده است، اشاره کرد و گفت: اعتبارات جاری این حوزه 
200 درصد رشد داشته است و تا سال 1400 شاهد 

اتفاق های خوبی در این دو بخش خواهیم بود.

ظرافت کار خبرنگاری 
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی نیز با تبریک 
روز خبرنگار به دست اندرکاران »خراسان جنوبی« 
گفت که کار خبر و حساسیت های آن با نوع فعالیت ها در 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی تشابه دارد به گونه ای 
که کار هر دو وقت و ساعت ندارد و روزهای تعطیل را هم 

در بر می گیرد بنابراین با ظرافت و حساسیت های خاص 
همراه است. کاری که به گفته حجت الاسلام »ملایی« 
بدون مردم شکل نمی گیرد و اگر آن ها حضور نداشته 
باشند مراسم و راهپیمایی ها برگزار نمی شود و از آن 
طرف بدون رسانه ها نمود نمی یابد و به هدف مد نظر نمی 
رسد. به گفته وی، کار خبرنگاری حساسیت های خاص 
و دغدغه های خود را دارد و کاری بزرگ و جهانی است. او 
حضور مردم استان در برنامه ها و مناسبت های خاص را 
چشمگیر و در مقایسه با برخی استان ها بی نظیر توصیف 
کرد و گفت: مجموعه دستگاه های عضو شورا هم پای کار 
هستند بنابراین همدلی خاص بر فضای استان حاکم 
است. »مجتبی نوریان«، معاون سردبیر روزنامه خراسان 
جنوبی هم گفت: با تقسیم استان و در 15 سال گذشته؛ 
خراسان جنوبی به دلیل فرهنگ بالا و روحیه مطالبه گری 
به حق مردم پیشرفت های زیادی داشته است اگر چه 

گرفتار مشکلات و موانعی مانند خشکسالی و ... است. 

خبرنگاران، سفیران اطلاع رسانی
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار هم در این دیدار 
خبرنگاران و اصحاب رسانه را به عنوان سفیران اطلاع 
رسانی خطیرترین وظیفه دانست و با اشاره به تبدیل 
شدن خراسان جنوبی به کارگاه عمرانی برای گام نهادن 
در توسعه، آبادانی و اشتغال زایی که در استان ایجاد 
شده است، رهاورد سفرهای شهرستانی استاندار به 
شهرستان ها را 411 مصوبه اعلام کرد که در مدت 
حدود 100 روز از این سفرها 83 درصد آن اجرایی 
شده و در کنار آن چرخه اقتصادی شکل گرفته است 
که زمینه ساز اشتغال زایی است. به گفته مهندس سید 
»کمال میرجعفریان«، در این سفرها استاندار از بیش از 
150 روستا در دورترین نقاط استان بازدید و با مردم 
آن رو در رو گفت و گو کرده است. او از شروع عملیات 
10 هزار واحد مسکونی محرومان به عنوان انقلابی 
در استان یاد و اظهار کرد، شروع این فعالیت، سبب شد 
در بیشتر روستاها با کمبود نیرو و مصالح مواجه شویم 
طوری که برخی واحدهای تولیدی در این عرصه شیفت 

های کاری خود را افزایش داده اند دیگر این که در چرخه 
اقتصادی و اشتغال زایی ایجاد شده آگهی های مناقصه 
و ... پروژه ها می تواند کمک حال اقتصادی رسانه ها در 
بحران اقتصادی پیش آمده باشد. وی اشاره ای هم به 
قابلیت های نهفته فراوان خراسان جنوبی کرد که نیاز 
به اطلاع رسانی دارد تا نظر مقامات کشوری به استان 
در کنار پرداخت به مطالبات و نیازهای اساسی و بالفعل 
درآمدن این توانمندی ها جلب شود. میرجعفریان، از 
رفع دغدغه اصحاب رسانه برای تامین مسکن آن ها 
خبر داد و به فراهم شدن مقدمات کار در این زمینه اشاره 
کرد. او با سفیر خواندن خبرنگاران در نهضت اطلاع 
رسانی، مسئولان را به سختی ها و استرس های کار 
خبرنگاری واقف دانست افزون براین، از اصحاب رسانه 
خواست تا امین مردم و مسئولان باشند چرا که این اقدام 

اعتماد مردم را بیش از پیش فراهم می کند.
معاون سردبیر روزنامه خراسان جنوبی هم از حال 
ناخوش رسانه های مکتوب به دلیل گرانی و کمبود 
ماده اصلی آن یعنی کاغذ، گفت و خواستار همراهی 
مسئولان برای عبور از این بحران شد. »نوریان«، گفت: 
اگر پشتوانه 71 ساله روزنامه خراسان نبود در شرایط 
نامساعد اقتصادی امروز، روزنامه خراسان جنوبی هم 
مثل بسیاری از رسانه ها از چرخه خارج می شد کما این 
که این مشکلات فشارهایی از جمله چهار صفحه ای شدن 

فعلی این روزنامه 15 ساله به وجود آورده است.

سال سخت مطبوعات
 مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی و معاون فرهنگی و رسانه 
ای وی همراه با مدیر مسئول روزنامه خراسان جنوبی 
امروز، هر چند گفت و گوهای صمیمانه شان طولانی تر 
از صحبت های رسمی بود اما از موضوع های مختلفی 
یاد کردند. »نبی زاده« سختی گذر سال قبل بر مطبوعات 
به دلیل نوسانات اقتصادی را یادآور شد که با کوشش و 
تلاش رسانه ها سپری شد و می شود و اگر توجه به حوزه 
دولت و مردم نبود مشکلات هم تحمل نمی شد. او از 
مدیر ارشد استان به دلیل نگاه ویژه و پیگیری یک راهبرد 

شایسته قدردانی کرد و افزود: ارائه ظرفیت های 
استان در سطح ملی و دعوت از مهمانان و مسئولان 
کشوری نشان دهنده تلاش استاندار برای معرفی 
ظرفیت های استان است. وی واگذاری امور به بخش 
خصوصی و نهادهای صنفی از جمله خانه مطبوعات 
و رسانه ها در حوزه فرهنگ و ارشاد اسلامی استان و 
پشتیبانی از بخش های مختلف فرهنگی و هنری را 
هم ضروری دانست. مدیر مسئول خراسان جنوبی 
امروز هم با اشاره به فعالیت های تاثیرگذار روزنامه 
خراسان در استان گفت: بیش از 20 سال قبل با 
این روزنامه کار می کردم و خاطرات و بازخوردهای 
شیرین و به یادماندنی از تلاش »خراسان« برای 
محرومیت زدایی و ترویج مدرسه سازی در استان را 
به یاد دارم. طرح مشکلات مطبوعات برای کاهش 
آن از دیگر سخنان »محمود حیدری« بود و با انتقاد 
از نگاه های ضعیف به حوزه فرهنگ، افزود: در 
هر بخشی کمبود بودجه مطرح باشد از اعتبارات 
فرهنگی کاسته می شود که کاری درست و شایسته 
نیست. معاون فرهنگی و رسانه ای مدیر کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز با تبریک روز خبرنگار، گفت: 
امسال در آستانه روز خبرنگار، این ایام با حضور 
جمعی از مدیران رسانه ها در گلزار شهدا آغاز شد و با 
حضور بر مزار شهید ناصری، خبرنگار شهید استان و 
نیز مرحوم خالدی، پیش کسوت این عرصه به پایان 
می رسد. »رمضانی« ادامه داد: البته روز شنبه نیز 
سفرهایی به قاین و فردوس که دارای بیشترین رسانه 
بعد از مرکز استان است خواهیم داشت تا تبریکی 
هم به نمایندگی از خبرنگاران شهرستان ها داشته 
باشیم. مهندس »نوریان« معاون سردبیر روزنامه 
خراسان جنوبی هم از نگاه ویژه مسئولان در استان 
تقدیر کرد؛ از استاندار به عنوان مقام عالی دولت که 
200 میلیون تومان برای خانه مطبوعات و رسانه 
های استان تخصیص داد یا مدیر کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی که با جدیت پیگیر مشکل تامین کاغذ، فیلم و 

زینک در وزارتخانه است. 
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